
Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weber

Prostředek pro odstranění zbytků cementů, malty a jejich povlaků

Použití a definice výrobku
  Kapalný čistící prostředek čištění povrchu betonu a odstraňování 
vápenných usazenin.

  Odstraňovač cementu je prostředek pro odstranění zbytků cementů, malty 
a jejích povlaků. Dále je určen k čištění vápenatých usazenin z povrchu 
betonových výrobků a konstrukcí, pohledových betonů a dalších povrchů. 
Dále odstraňuje výkvěty, zbytky cementového mléka, vápna a dalších 
nečistot z minerálních povrchů. Je vhodný také pro čištění sanitárních 
prostor od vodního kamene a k odstranění zbytků betonu a vápna 
z plastových forem, kovových a skleněných povrchů.

Rady, tipy, upozornění
  Omezení použití:

Nepoužívejte v kombinaci s jinými čisticími prostředky bez konzultace 
s výrobcem. Není vhodný na lakované materiály, pozinkované a jiné citlivé 
materiály. Před použitím výrobek odzkoušejte na málo viditelném místě 
k ověření vlivu na podklad. Neaplikujte při teplotách nižších než +5 °C.

  Používejte předepsané ochranné pracovní pomůcky.

Spotřeba
  Závislá na stupni znečištění, předpokládaná spotřeba 0,15–0,40 l/m2.

  efektivní odstranění 
znečištění povrchů
  odstranění zbytků 
cementových výrobků 
a vápna
  na sanitární prostory  
a vodní kámen

Bližší informace ohledně likvidace a bezpečnosti při manipulaci, skladování 
a dopravě naleznete na etiketě nebo v bezpečnostním listu ke stažení na 
www.cz.weber.

Odstraňovač cementu

* obrázek výrobku je pouze ilustrační

29. 06. 2022

Označení
ODST CEM 1L

Balení
1 l

Barva
čirá 
(homogenní 
kapalina)

APLIKACE
STŘÍKÁNÍM

APLIKACE
VÁLEČKEM

APLIKACE
ŠTĚTKOU

http://www.cz.weber


Te
ch

n
ic

ký
 li

st
 

/ 
w

e
b

e
rp

oi
n

t

www.cz.weberOdstraňovač cementu

Složení/technická data
Vodný roztok kyseliny amidosulfonové 
s aditivy.

Pokyny pro aplikaci
Před použitím přípravku odstraňte větší 
vrstvy znečištění od nesoudržných částic 
z čištěného povrchu mechanickým způso-
bem. Při aplikaci na porézní povrchy nejdří-
ve proveďte navlhčení povrchu vodou nebo 
použijte šetrné nanášení přípravku (viz další 
text). Přípravek nanášejte štětcem nebo moli-
tanovou houbičkou a nechte na znečištěném 
povrchu působit. Při aplikaci nesmí výrobek 
zaschnout! Po odstranění nečistot povrch 
důkladně omyjte vodou. Aplikaci opakujte dle 
potřeby až do úplného rozpuštění nečistot. 
V případě silného znečištění a v závislosti 
na podkladu se pro zvýšení účinnosti 
čištění používá mechanické čištění pomocí 
kartáče. Pro odstranění velmi slabých 
vrstev výkvětů nebo ošetřování pórovitého 
povrchu, se osvědčila aplikace setřením 
výkvětu pomocí namočeného textilu, nebo 
houby nasáklé přípravkem a následné rychlé 
opláchnutí vodou. Zamezí se tím proniknutí 
Odstraňovače cementu hluboko do porézní 
struktury ošetřovaného materiálu a jeho 
možného poškození. Přípravek není nutné 
ředit, je dodáván k přímé aplikaci, ředění 
vodou je však možné do poměru 1:1 až 1:2. 
Při ředění vždy přípravek přidávat do vody, 
nikoliv naopak! 
Při čištění pohledových ploch aplikujte 
přípravek celoplošně, předejdete tak vzniku 
skvrn a nejednotného vzhledu.
Po aplikaci výrobku Odstraňovač cementu 
na povrch betonu je doporučeno zvážit ná-
sledné užití přípravku Weber, Hydrofobizační 
přípravek, pomocí kterého se očištěný povrch 
ošetří a sníží se jeho opětovné špinění. Použití 
Weber, Hydrofobizační přípravek, rovněž sni-
žuje opětovný výskyt minerálních výkvětů 
snížením transportu solí z hloubky materiálu.

Nářadí
Váleček, štětec nebo stříkací zařízení.

Čištění
Znečištění a pomůcky před zaschnutím 
omýt vodou.

Balení
V 1 l PE obalech, 8 ks/balení, 448 ks/paleta.

Skladování 
Skladovat 36 měsíců od data výroby v ori-
ginálních dokonale uzavřených plastových 
obalech, odděleně od potravin, nápo-
jů a krmiv při teplotě od +5 °C do +30 °C. 
Chránit před silným zahřátím a před mra-
zem. Výrobek je nehořlavý.

Upozornění 
Veškeré údaje jsou nezávazné. Jsou však 
zpracovány podle nejlepších poznatků 
a zkušeností z praxe a jsou založeny na 
nejnovějších technických poznatcích. 
Weber nepřebírá odpovědnost za případ-
né škody způsobené neověřeným použi-
tím výrobku.

Bezpečnost práce
Před započetím práce věnujte pozornost 
pokynům pro ochranu zdraví a životního 
prostředí, které jsou uvedené na obalech 
výrobků nebo v bezpečnostních listech. 
Pečlivě si přečtěte všechny pokyny a řiďte 
se jimi. Je-li nutná lékařská pomoc, mějte 
po ruce obal nebo štítek výrobku. Při práci 
s výrobkem nejezte, nepijte, nekuřte a po-
užívejte předepsané ochranné pracovní 
pomůcky.

Likvidace odpadů
Směs (zbytky) i prázdný znečištěný obal 
je nutné likvidovat v souladu s platnou 
legislativou jako nebezpečný odpad 
na místě určeném obcí k odstraňování 
nebezpečných odpadů nebo předat 
k odstranění odborně způsobilé firmě. 
Odpady nutno zajistit proti únikům do 
okolního prostředí.

Dodržováním uvedených pokynů chráníte 
své zdraví a životní prostředí!




